

DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS STA. LUZIA LTDA
CNPJ: 05.295.546/0001-30



CLIENTE: Controladoria Geral do Município - CGM, Prefeitura de Goiânia.

ORÇAMENTO

DATA: 22/09/2021

PRODUTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
GRAMPO 23/13 5.000XI ACC	1 CX	RS 41,20	RS 41,20
FITA CREPE ADESIVA 18MM X 50MT ADELBRAS	25 UNID.	RS 5,50	RS 137,50
FITA CREPE ADESIVA 50MMX50MT ADELBRAS	25 UNID.	RS 12,50	RS 312,50
FITA PVC TRANSPARENTE 48MMX40MTADELBRAS	25 UNID.	RS 4,90	RS 122,50
ESTILETE RETRATIL 18 MM TRIS CX/ 12 UNID.	50 CX	RS 54,00	RS 2.700,00
COLCHETE BAILARINA N. 12 72XI ACC	15 CX	RS 17,50	RS 262,50
COLCHETE BAILARINA N. 14 72XI ACC	15 CX	RS 19,50	RS 292,50
COLCHETE BAILARINA N. 17 72XI ACC	15 CX	RS 35,00	RS 525,00
TINTA P/ CARIMBO AUTOMATICO PRETO 12XI JANPAN ESTAMP	2 CX	RS 129,50	RS 259,00
TJNTA P/ CARIMBO ALMOFADA AZUL 12XI JAPAN ESTAMP	5 CX	RS 99,50	RS 497,50
CANETA ESFEROGRAFICA 1.0 AZUL 50XI BIC	5 CX	RS 42,00	RS 210,00
CANETA ESFEROGRAFICA 1.0 VERMELHA50XI BIC	5 CX	RS 42,00	RS 210,00

CANETA ESFEROGRAFICA 1.0 PRETO 50XI BIC	5 CX	RS 42,00	RS 210,00
MARCA TEXTO AMARELO FLUORESCENTE12XI BRW	20 CX	RS 26,80	RS 536,00
MARCA TEXTO VERDE FLUORESCENTE 12XI BRW	10 CX	RS 28,00	RS 280,00
LAPIS GRAFITE PRETO 72XI FABER	1 CX	RS 79,50	RS 79,50
BORRACHA BRANCA REDBOR 20XI	1 CX	RS 18,50	RS 18,50
ENVELOPE OFICIO 114X229MM 1.000XI FORONI	5 CX	RS125,00	RS 625,00
ENVELOPE A4 1.000 UNIDADES FORONI	1 CX	RS 325,00	RS 325,00
PASTA L ACP DAC A4 TRANSPARENT E CRISTALACP	100 UNID.	RS 2,10	RS 210,00
CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDAAZL 350X250X130MM ALAPLAST 25X1	25 CX.	RS 210,00	RS 5.250,00
PRANCHETA OFICIO A4 C/ PRENDEDOR DE METAL MDF 105 ESTALO	50 UNID.	RS 5,50	RS 275,00
GRAMPEADOR 26X6 GRAMPLINE	30 UNID.	RS 48,00	RS 1.440,00
PERFURADOR DE PAPEL 50 FOLHAS DSART	30 UNID.	RS 89,90	RS 2.697,00
CLIPS GALVANIZADO N.4 50XI BACCHI	50 CX	RS 3,50	RS 175,00
CLIPS GALVANIZADO N.6 50XI BACCHI	50 CX	RS 3,80	RS 190,00
LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA ¼ 100 FOLHAS TILIBRA	20 UNID.	RS 12,50	RS 250,00
LIVRO ATA CAPA DURA SEM MARGEM 100FOLHAS TILIBRA	20 UNID.	RS 14,50	RS 290,00

PASTA AZ OFICIO TIGRADA FRAMA	100 UNID.	RS 21,50	RS 2.150,00
MOLHA DEDO C/ ALMODAFA JAPAN	300 UNID.	RS 4,50	RS 1.350,00
GLICERINA BIDEUTILADA 1 LITRO FARMAX	2 UNID.	RS 38,00	RS 76,00
CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA 18 ML12XI RABEX	2 CX	RS 36,50	RS 73,00
APONTADOR DE LAPIS S/ DEPOSITO 24XI LEONORA	1 CX	RS 29,90	RS 29,90
ELASTICO BORRACHA LATEX 1 KG REDBOR	50 PCT	RS 35,00	RS 1.750,00
FITILHO PLASTICO 1.000 METROS ROGINI	10 UNID.	RS 22,50	RS 225,00
EXTRATOR DE GRAMPOS INOX 12XICARBRINT	1 CX	RS 38,00	RS 38,00
TESOURA INOX MULTIUSO C/ CABO EMBORRACHADO JOCA	30 UNID.	RS 9,50	RS 285,00
GRAMPEADOR PROFISSIONAL 240 FOLHASJOCA	2 UNID.	RS 210,00	RS 420,00
DISPENSER P/ PAPEL TOALHA METAL JSN	4 UNID.	RS 95,00	RS 380,00
ESPETO P/ PAPEL DESART	1 UNID.	RS 16,50	RS 16,50
PASTA CATÁLOGO C/ VISOR 200 PLASTICOS	10 UNID.	RS 119,00	RS 1.190,00
CAIXA DE SOM DE COMPUTADOR 2.0 MULTILASER	2 UNID.	RS 65,00	RS 130,00
		TOTAL	RS 26.534,60

VALIDADE DA PROPOSTA: 21/11/2021

05295546/0001-30

Dist. de Embalagens Sta. Luzia Ltda.
Av. Anhanguera, 2349 - St. L. Universitário
Cap 74615-020
GOIÂNIA - GO

MARCELO

The first part of the document discusses the importance of maintaining accurate records of all transactions. It emphasizes that every entry should be supported by a valid receipt or invoice. This ensures transparency and allows for easy verification of the data.

In the second section, the author details the various methods used to collect and analyze the data. This includes both manual data entry and the use of specialized software tools. The goal is to ensure that the data is both accurate and easy to interpret.

The third section provides a comprehensive overview of the results obtained from the analysis. It highlights key trends and patterns that have emerged from the data. These findings are crucial for understanding the underlying factors that influence the outcomes.

Finally, the document concludes with a series of recommendations based on the findings. These suggestions are designed to help improve the efficiency and accuracy of the data collection process in the future.

Appendix A

PAPELARIA TRIBUTÁRIA LTDA

AVENIDA PERIMETRAL NORTE, Nº 4056 - SETOR VILA JOÃO VAZ - GOIÂNIA-GO

CGC - 00.905.760/0003-00 - INSC. EST. 10.179.419.3 INSC. MUN. 070.267.6

FONE: (62) 3235-8200 - FAX (62) 3293-3548

E-mail: licitacao@papelariatributaria.com.br

A
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO
 CNPJ: 26.913.483/0001-09
 Cláudia Dias

CGC
00.905.760/0003-00
PAPELARIA TRIBUTÁRIA LTDA
 Av. perimetral norte, nº 4056
 St. - vila joão vaz - CEP - 74.445.190
GOIÂNIA - GO

Goiânia: 15/09/2021

Validade Preços: 60 DIAS

Prazo de Entrega: 30 DIAS

Cond. Pagamento: 30 DIAS

ITEM	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	CX	1	GRAMPO 23/13 CX 5000X1	BRW	19,90	19,90
2	UND	25	FITA ADESIVA 18X50	EUROCEL	3,29	82,25
3	UND	25	FITA CREPE 48X50	EUROCEL	8,10	202,50
4	UND	25	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X45	EUROCEL	3,44	86,00
5	CX	50	ESTILETE ESTREITO PLASTICO 9MM CX 12X1	MASTER	12,00	600,00
6	CX	15	COLCHETE Nº 12 CX 72X1	MAX XR	7,80	117,00
7	CX	15	COLCHETE Nº 14 CX 72X1	MAX XR	7,99	119,85
8	CX	15	COLCHETE Nº 17 CX 72X1	N.T	-	-
9	CX	2	TINTA PARA CARIMBO AUTO ENTITADO 40ML CX 12X1 NA COR PRETA	RADEX	52,80	105,60
10	CX	5	TINTA PARA CARIMBO 40ML AZUL CX 12X1	RADEX	30,00	150,00
11	CX	5	CANETA ESF 1MM AZUL CX 50X1	ECONOMIC	21,00	105,00
12	CX	5	CANETA ESF 1MM VERMELHA CX 50X1	ECONOMIC	21,00	105,00
13	CX	5	CANETA ESF 1MM PRETA CX 50X1	ECONOMIC	21,00	105,00
14	CX	20	CANETA MARCA TEXTO AMARELO CX 12X1	BRW	12,00	240,00
15	CX	10	CANETA MARCA TEXTO VERDE CX 12X1	BRW	12,00	120,00
16	CX	1	LÁPIS PRETO Nº2 CX 72X1	LEO E LEO	15,12	15,12
17	CX	1	BORRACHA BRANCA Nº20 CX 20X1	RED BOR	8,80	8,80
18	CX	5	ENVELOPE OFICIO BRANCO ARTICO POLAR CX 1000X1	FORONI	70,00	350,00
19	CX	1	ENVELOPE A4 22X32 KRAFT CX 1000X1	FORONI	190,00	190,00
20	UND	100	PASTA L A4 CRISTAL	ACP	0,70	70,00
21	CX	25	ARQUIVO MORTO POLIONDA OF AZUL CX 25X1	ALAPLAST	143,75	3.593,75
22	UND	50	PRANCHETA EM MADEIRA PRENDEDOR	STALO	3,49	174,50
23	UND	30	GRAMPEADOR DE MESA 266 50 FOLHAS	GRAMPLINE	33,00	990,00
24	UND	30	PERFURADOR DE PAPEL 60 FLS	CÁVIA	89,00	2.670,00
25	CX	50	CLIPS GALVANIZADOS 4/0 CX 50X1	MAX XR	1,70	85,00
26	CX	50	CLIPS GALVANIZADOS 6/0 CX 50X1	MAX XR	1,70	85,00
27	UND	20	LIVRO PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA 100 FLS	TILIBRA	7,00	140,00
28	UND	20	ATA 100 FOLHAS	TILIBRA	7,00	140,00
29	UND	100	PASTA AZ OF LOMBO LARGO TIGRADA	FRAMA	9,90	990,00
30	UND	300	MOLHA DEDO 12 GRAMAS	RADEX	1,70	510,00
31	FRASCO	2	GLIVERINA 1 LT	N.T	-	-
32	CX	2	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML CX 12X1	RADEX	14,52	29,04
33	CX	1	APONTADOR DE LÁPIS SIMPLES CX 24 UNIDADES	BRW	6,00	6,00
34	PCT	50	ELASTICO AMARELO PCT 1KG	RED BOR	17,10	855,00
35	UND	10	FITILHO PLASTICO 1000 METROS	N.T	-	-

36	CX	1	EXTRATOR DE GRAMPO METAL ESPATULA CX 12X1	CARBRINK	15,60	15,60	
37	UND	30	TESOURA MULTI USO 21 CM	JOCAR	5,40	162,00	
38	UND	2	GRAMPEADOR DE MESA 240 FOLHAS	JOCAR	119,90	239,80	
39	CX	4	GRAMPO PARA GRAMPEADOR ATE 240 FLS CX 1000X1	BRW	14,00	56,00	
40	UND	4	DISPENSER INTEFOLHA	N.T	-	-	
41	UND	1	ESPETO PARA PAPEL	N.T	-	-	
42	UND	10	PASTA CATALOGO 200 FLS	N.T	-	-	
43	PARES	2	CAIXA DE SOM DE COMPUTADOR 2.0	N.T	-	-	
			<i>Wenderson Gonçalves Leite Soares Campos</i>				
BANCO DO BRASIL AG- 3388-X C/C 114664-5 / ITAU S/A AG-4319 C/C 07990-3					TOTAL	13.533,71	

PAPELARIA TRIBUTÁRIA LTDA

LUCIO EMBALAGENS LTDA. VENDEDOR: GUILHERME RAMOS

CNPJ: 12.794.79010001-03

AVENIDA PERIMETRAL 6, QUADRA X-12, LOTE 11
JARDIM BRASIL CEP: 74.730.435 - GOIANIA-GO

CLIENTE: Controladoria Geral do Município - CGM, Prefeitura de Goiania.

37
Lucio
LUCIO
EMBALAGENS

ORÇAMENTO DE VENDA

DATA DO ORÇAMENTO: 10/09/2021

PRODUTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
GRAMPO 23/13 5.000XI ACC	1 CX ✓	RS 35,00 ✓	RS 35,00
FITA CREPE ADESIVA 18MM X 50MT ADELBRAS	25 UNID. ✓	RS 4,20 ✓	RS 105,00
FITA CREPE ADESIVA 50MMX50MT ADELBRAS	25 UNID. ✓	RS 10,50 ✓	RS 262,50
FITA PVC TRANSPARENTE 48MMX40MT ADELBRAS	25 UNID. ✓	RS 4,00 ✓	RS 100,00
ESTILETE RETRA.TIL 18 MM TRIS CX /12 UNID.	50 CX ✓	RS 45,60 ✓	RS 2.280,00
COLCHETE BAILARINA N. 12 72XI ACC	15 CX ✓	RS 15,50 ✓	RS 232,50
COLCHETE BAILARINA N. 14 72XI ACC	15 CX ✓	RS 16,50 ✓	RS 247,50
COLCHETE BAILARINA N. 17 72XI ACC	Não tem		
TINTA Pi CARIMBO AUTOMATICO PRETO 12XI JANPAN ESTAMP	2 CX ✓	RS 114,00 ✓	RS 228,00
TJNTA Pi CARIMBO ALMOFADA AZUL 12XI JAPAN ESTAMP	5 CX ✓	RS 94,50 ✓	RS 472,50
CANETA ESFEROGRAFICA 1.0 AZUL 50XI BIC	5 CX	RS 37,50 ✓	RS 187,50
CANETA ESFEROGRAFICA 1.0 VERMELHA 50XI BIC	5 CX	RS 37,50 ✓	RS 187,50

CANETA ESFEROGRAFICA 1.0 PRETO 50XI BIC	5 CX ✓	RS 37,50 ✓	RS 187,50
MARCA TEXTO AMARELO FLUORESCENTE 12XI BRW	20 CX ✓	RS 24,20 ✓	RS 484,00
MARCA TEXTO VERDE FLUORESCENTE 12XI BRW	10 CX ✓	RS 24,20 ✓	RS 242,00
LAPIS GRAFITE PRETO 72XI FABER	1 CX ✓	RS 75,60 ✓	RS 75,60
BORRACHA BRANCA REDBOR 20XI	1 CX ✓	RS 16,60 ✓	RS 16,60
ENVELOPE OFICIO 114X229MM 1.000XI FORONI	5 CX ✓	RS 118,50 ✓	RS 592,50
ENVELOPE A4 1.000 UNIDADES FORONI	1 CX ✓	RS 312,50 ✓	RS 312,50
PASTA L ACP DAC A4 TRANSPARENT E CRISTAL ACP	100 UNID. ✓	RS 1,80 ✓	RS 180,00
CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDAAZL 350X250X130MM ALAPLAST 25X1	25 CX. ✓	RS 197,50 ✓	RS 4.937,50
PRANCHETA OFICIO A4 C7 PRENDEDOR DE METAL MDF 105 ESTALO	50 UNID. ✓	RS 4,60 ✓	RS 230,00
GRAMPEADOR 26X6 GRAMPLINE	30 UNID. ✓	RS 42,85 ✓	RS 1.285,50
PERFURADOR DE PAPEL 50 FOLHAS DSART	30 UNID.	RS 85,00 ✓	RS 2.550,00
CLIPS GALVANIZADO N.4 50XI BACCHI	50 CX ✓	RS 3,20 ✓	RS 160,00
CLIPS GALVANIZADO N.6 50XI BACCHI	50 CX ✓	RS 3,50 ✓	RS 175,00
LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA ¼ 100 FOLHAS TILIBRA	20 UNID. ✓	RS 11,80 ✓	RS 236,00

LIVRO ATA CAPA DURA SEM MARGEM 100 FOLHAS TILIBRA	20 UNID. ✓	RS 13,75/	RS 275,00
PASTA AZ OFICIO TIGRADA FRAMA	100 UNID. ✓	RS 13,90 ✓	RS 1.390,00
MOLHA DEDO C/ ALMODAFA JAPAN	300 UNID. ✓	RS 3,90 ✓	RS 1.170,00
GLICERINA BIDEUTILADA 1 LITRO FARMAX	2 UNID. ✓	RS 35,50 ✓	RS 71,00
CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA 18 ML 12XI RABEX	2 CX ✓	RS 31,20 ✓	RS 62,40
APONTADOR DE LAPIS S/ DEPOSITO 24XI LEONORA	1 CX ✓	RS 27,50 ✓	RS 27,50
ELASTICO BORRACHA LATEX 1 KG REDBOR	50 PCT ✓	RS 29,50 ✓	RS 1.475,00
FITILHO PLASTICO 1.000 METROS ROGINI	10 UNID. ✓	RS 19,50 ✓	RS 195,00
EXTRATOR DE GRAMPOS INOX 12XICARBRINT	1 CX ✓	RS 32,40 ✓	RS 32,40
TESOURA INOX MULTIUSO C/ CABO EMBORRACHADO JOCA	30 UNID. ✓	RS 8,75 ✓	RS 262,50
GRAMPEADOR PROFISSIONAL 240 FOLHAS JOCA	2 UNID. ✓	RS 198,00 ✓	RS 396,00
GRAMPO P/ GRAMPEADOR PROFISSIONAL ATÉ 240 FOLHAS ACC	4 CX ✓	RS 24,00 ✓	RS96,00
DISPENSER P/ PAPEL TOALHA METAL INTERFOLHA JSN	4 UNID. ✓	RS 86,50 ✓	RS 346,00
ESPETO P/ PAPELDESART	1 UNID. ✓	RS 14,80 ✓	RS 14,80
PASTA CATÁLOGO C/ VISOR 200 PLASTICOS INCORPAST	10 UNID. ✓	RS 95,90 ✓	RS 959,00



CAIXA DE SOM DE COMPUTADOR 2.0 MULTILASER	2 PARES	RS 59,90	RS 119,80
		TOTAL	RS 22.895,10

VALIDADE DA PROPOSTA: 09/11/2021


ASSINATURA DO RESPONSÁVEL

12.794.790/0001-03
LUCIO EMBALAGENS LTDA
Rua Perimetral 6 Qd. X-12
Ll. 11 nº 294 - Jd. Brasil
CEP 74730-435
L GOIÂNIA - GO L

39
[Handwritten signature]

DADOS DA EMPRESA.pdf  Imprimir  Salvar no OneDrive



DADOS DA EMPRESA:

CNPJ: 12.794.790/0001-03

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 10.484.6623

NOME: LUCIO EMBALAGENS LTDA.

ENDEREÇO: Rua perimetral 6, nº 294, Qd. X-12, lt.11 –
Goiânia-Go.

CEP: 74730-435

REFERÊNCIAS COMERCIAIS:

ALUMIPACK (JULIANA) – FONE: (62) 99645-9903

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO ITAÚ

AGÊNCIA: 4394

CONTA: 52965-7

NOME DA GERENTE: JAQUELINE